omnipolenlis Dei et bealorum Petri et

Pauli aposlolorum eius se noverit incur-

surum.

Datum Romae , apud sanclum Pelrum,

anno Incarnalionis Dominicae mdcxxi
,

pridie nonas* mali, ponlificalus nostri

anno i.

Dat. die 14 niaii 1G2I, pontif. an I.

V. Dal. loxs. Bapt. Bologxettls.

N. Odol., ctc.

X.

Erectio Congregalioms S. Mauri, Ordinis

sancii Benedicli, in Galliis^.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuata rei memoriam.

Sacri aposlolatus ministerio, nullo licei

merito nostro, per abmidanliam divinae

graliae praeposili, ad ea, per cpiae eccle-

siaslicorum el religiosoruin Ordines qui-

libet ad pristini cuiusque regularis eorum

i instituli normam rcducanlur, mentis no-

slrae aciem sedulo intendimus, et prople-

rea, qui sua sponle religionis el arcliorìs

Piogemium.

•1 Ex noia marginali edit. Main. ubi ponitur

13 niaii, legciidum pciius pridie idits (r. t.).

2 E.\ Regesl. iu Secret, Brev.
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lo nonnulli:

inoiia«terh« Or-

iliuin sancii Ite'

osJicti ÌDiroilii'

cU reiuruulio.

vitae studio ducli prislinae rcgulae, quam

suac rc'ligionis auclores iii^tilueruiit, ob-

servanliam amjtlecli et de celerò seetari

desiderant, eo^dcIn non solum ia eorum

proposito confovere, sed eliam opporlunis

favoribus et gratiis prosequi soleinus
,

prout pia catholicoruni rcgum vota id

exposcunf, et nos conspicimus salubritcr

in Domino expedire.

§ 1. Exponi siquideni nobis nupcr fe-

ccrunt charissimus in Quisto lìlius noster

Ludovicus Francorum rex christianissi-

mu?, ac diiecti filii prioralu;, scu collegii

conventualis Cluniaccnsis nuncupati, Pari-

siensis priores, ac sancii Augustijii Le-

movicensis, et de Nohaliaco Pictaviensis,

ac sancii Pliaraonis Meldcnsis, et sancii

Peiri de Gemellis Rholomagensis, et san-

ctae Mariae de Berneio Lenoviensis niona-

sleriorum convcntus et inonacbi, nocnon

domus regularis sancii Guilieinii Alborum

Mantellorum niincupalae, ctiam Parisiensis,

prior et convenlus, Ordinis sancii Dcne-

dicli, quod, cum alias Sedis Apostolicac

aucloiilalc in rnonastcriis Ordinis sancii

Benedicli in Lotliaringiac et Barriducis

ducalibus, ac Melensi, Virdunensi, ac Tiil-

lensi civilatibus et dioecesibus consisten-

tibus refonnalio Congregationis Cassinensis

seu sanclae luslinac de Padua dicli Ordinis

introducta, ipsaque rnonasleria reformala

in imam Congrcgalioncm, qiiae sanclorum

Vitonis et llidulphi Virdunensis appellatur,

rcdacla fuissenl; nonniilli eiusdem Ordinis

monachi Galli, perfcctionis vitae zelo da-

di, sanctam liane refornialionem amplexi

in monasterio eorunidcm sanclorum Vito-

nis et llidulphi Virdunensis praediclac

Congi-egalionis Lolharingiac pese submi-

serunt, et in Galliani posi sufficienlcm re-

formationis cxperienliam et toleranliam de

consensu superiorum sceundodidac Con-

gregationis reversi, ab iisquc dimissi, vilac

sanctimonià et rcformationis observantià

se adco conspicuos reddiderunt, ut eorum

bonac famae odor, in diversas Galliarum

parlcs atquc regione? dilTusus, nonnuUo-

ruiu monasteriorum religiosos ad refor-

nialionem liuiusmodi amplectendum exci-

taveril '
; iamque monachi in prioralu, seu

coUegioconventuali Cluniaconsi huiusmodi,

uecnonin praedictis, ac sancii lodoci supra

mare , sancii Petri Corbicnsis , ac sancii

Pctri Solemniacensis oppidoruni, seu loco-

rum, Ambianensis et Lemovicensis respecli-

vc diocccsum monaslcriis pi'acdicli Ordinis

monachi* degentesvitam salutaribus agunt

sancii Benedicli inslilulis contbrmem.

,^ 2. Cum aulem, sicul eadem exposilio Eaqueiocon-

lungebal, in smgulis Galiiae provincns di^i peiuur.

inulta huiusce Ordinis monasteria fundata

rcperiantur, ac de Dei bonilato et miseri-

cordia laiiluni sperandum sii, quod, si non

omnium, sed ' sane plurimorum conven-

luuin Religiosi, charismala mcliora aemu-

lantes, et ad eumdcni sanctuiu Beaediclum

eorum patrem respicientes, liane ipsani re-

Ibrmationem sinceris afleclibus sint rece-

[ituri; ad lelicem vero huiusce saneti operis

progressuni maxime cxpediat in Gallià

unam convenluum reformatorum huius-

modi Congregalioncm, adinslar pracdictae

Congregationis Cassinensis quae suum par-

ticularem supcriorem liabet, instilui; ini-

que donium regulareni sancii Guilielmi

Alborum Manlelloruin nuncupalam Pari-

siensem pracdiclam (quae non in lilulum,

conimendam, aut proprielatem oblincri,

sed por priorem Iriennalein regi consuevit;

cuiiisque prior et religiosi, qui sancii Be-

nedicli praedicti regulam iuxta antiquum

eius instilulum professi sunl, reformalioni

in praediclis convcnlibus reformatis , ut

praefertur , inlroductae inhaererc inten-

dunt*; quin imo etiam illam auspiciis di-

1 Ed. iMain. iiabct cxcitanl, sed syalaxis dare
iiidicat Jcgendiirn cxrilaverit vcl excitarit (R. t.).

2 Vox ista monachi redimdat (R. t.).

3 Edit. Maiii. legit et prò seti (ii. t.).

4 Contra ^yntn.vis ralionem edil. Maiu. Icgil

intendant (a. t.).
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saucU Maui'if

ledi fìlli nostri licm-ici S. R. E. prcsbytcri

cardinalis de Relz nuncupati, ccclosiae Pa-

risiensis ex concessione et dispcnsalione

apostolica pracsulis, iam iillro susccpcrunt)

aggregar!: nobis propterea Iam Ludoviciis

rex, quam priores, ac convonlus, et mona-

chi praedicli humililer supplicari feccrunt,

quatcnus in praeniissis opportune provi-

dere de benignitale apostolica dignaremur.

GregMius § 3. Nos igiliir, piis Liidovici regis, ac
Ponlifex digit . .

,

congrepaiionem prions ct conventuum, ac monacnorum

eorumdem votis in praemissis annuere,

ipsosquc priore?, et conventiis, ac mona-

chos spccialibus favoribus et gratiis prose-

qui volcnles, et eorum singulares pcrsonas

a quibusvis exconimiinicalionis, siispensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si qiiibus quomodolibet innodatae existunl,

ad cffeclum pracsentium durataxat consc-

quendum, harum serie absolventcs, et ab-

solutas fore censentes, buiusmodi siip-

plicalionibus inclinati, de veuerabilium

fratrum nostroruni sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium sacri Concilii Triden-

tini interprelum Consilio, unam prioratus,

seu coUegii ', ac sancti Auguslini , et de

IN'obaliaco, et sancti Pbaraonis, nec non

sancti Petri et beatae Mariae reformato-

rum praedictorum, alque eliam quorumvis

aliorum monasteriorum praedicti Ordinis

dum, a capitulo generali eiusdcm Congrc-

galionis,iil infra erigendae, singulo quoque

anno, vel biennio, aut triennio eligendum,

regendam ct gubernandam (ila tainen, ut

ex buiusmodi ereclione nullum prorsus

praeiudicium ccnsealurillalum mensis ab-

batialibus, sed abbatiac ipsac in omnibus

piimaevam nainram et tiluUim rollati\'um

dignitatjs abbatialis ipsorum monasterio-

rum relineant, perinde ac si crectio bu-

iusmodi fticta non essel; quodque dein-

ceps, occurrenle quorumcumque monaste-

riorum , tam eorum quorum conventus

diclam reformationem iam amplexi sunt,

quam eorum qui se deinceps illi submit-

tcnt, vacatione , illorum coUationes, seu

provisiones, aut commendae ad Sedem

Apostolicam ad nominationem prò tempore

existenlis eorumdem Francorum regis
,

prout prius, perinde ac si in illorum con-

ventibus reformatio inlroducla , seu Con-

grcgatio ipsa erigenda erecta non fuisset,

pertineant; ipsaque Congregatio, ut infra

erigenda, in conventibus et mensis con-

ventualibus , ac locis et portionibus mo-

nacbalibus, nec non ofllciis claustralibus

ipsorum, et prò tempore aggregandorum,

dumtaxat locum habeat, ac salvis illaesis

remanentibus tilulis prioraluum et quo-

rumcumque aliorum beneficiorum collati-

vorum a praediclis monasteriis et eorum

quolibet dcpendentia , ita ut illa deinceps

in Gallià ci omnibus provinciis praedicto
I
proni autea conferri seu commendari de-

Ludovico regi subditis consistenlium con-

ventuum et monachorum, qui deinceps

reformationem buiusmodi recipere, seque

illi submiltere voluerint, Congregationem

sancti Mauri Gallicanarn Parisicnsem nun-

cupandam, ad instar Congregai ionis mon-

tis Cassini, seu sanctorum Vitonis et Hi-

beant, absque ullà prorsus differentià)

apostolica auctoritate praedictà , tenore

praesentium, perpetuo erigimus et insti-

luimus.

§ 4. Ceteriun (quia digniiates abbatia-

les monasteriorum
,
quorum conventus

sunt et erunt reformali, sub Congrega-

Moaasterìa
abhatialìa per
[TÌiTes guber*
oanda.

Per vicaiium dulplii , ocr uuani vicarium aeneralem ' tione per praesentes erecià non compre-
goncralcnitrìen- r ' i t,

I

r r r
naiem rcgoo- nalioue Gallum , seu ex loco temporali hendentm', sed ab illà exemptae, et extra

dominio dicti Ludovici regis subiecto oriun-

1 Forsaa lite desunt verija conventualis Clu-

niaccnsis nuncupali, ut § 1 (r. t.).

illam remanebunt) quod' ipsorum mona-

steriorum abbates titulares seu commen-

ì Pulo erron. in ed. Main. legi quodque (r. t.).
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dalaiiicum convfntibus ci mon.nchi? icfor-
j

matis nihii communc niliilquc agonduiii
j

liabcant, «ed illi a prioribiis claiislialibus

iuxla rcformationis scu Congrcgationis

Cassinon-;is aul san* lonim Vilonis ci Hi-
'

dulphi biiiusinodi i-itus, sluUila el consuc-

ludincs clijjcndis rcgandir et giibcmen-
'

tur, {iri"pcluo slaliiiriiiis ol oidinanius.
j

§ 5. Iiisupcr Congi'cgationi per prar:-
j

sentcs eroelae liuiusmodi , illiusque con-

venlibus, personis et bonis, mine el prò
|

Icmpore existcniibiis, ut oninibii< el sin-
'

giUis privilcgiis, libertatibiis, iiiimunitali-

bus, graliis, indullis ci indulgentiis diclae

Congregationi Cassinensi illiusque conven-

tibus, monastoriis el rcgularibus locis, et
'

principalilcr el parliculanler,vcl genera- 1

liler , aul accessorie, vel per viani coni- !

niunicalionisel cxlensioniseoncessisi^dum-
'

modo lamcn sinl in ui^u, ncc revocala, aul
!

sub illis revocai ionibus comprebensa, nec
i

sacris canonibus, diclique concilii decre-

tis contralia) uti, fruì, poliri et gauderc

possint et valeant pariler ac parilbrmiler,

pcrinde ac si Illa Congregationi per prae-

senles ereclae, illiusque convenlibus, per-

sonis el bonis partieulariler, spccilìce, ex-

presse ac nominalim concessa fuissenl ,

'

atque' etiam monacbis Congregai ionis per

praescnies crcclae, donec numerus reli-

giosorum el superioruni Congregalionis

per praesenles creclae auclus fueril, siiflVa-

gari.ul in priores', noviiioniiii magislros,

pracsidenles, seu superiores eligere, ci ad

ordines sacros suscipiendos, ci, ad trien-
;

nium lantuiii, quoscuniqne jeligiosos ca-

pacilalcni el aclalem a sacris canonibus

lequisilas liabenles praesenlare possinl
,

ncque eam aelalcni, quac per constilulio-I

ncs et deelaralinnes dictae Congregatio-

nis nionlis Cassini super vigesimopriuio

1 Edit. Jlaiii. Iiabel ad quae; nos visura fuil

opus eiiiendalioiiis (n. T.). -

|

2 TiMl)alissinie edil. Main. legit suffragavi ;

auclus fuerit, in j^riores, etc. (r. t.).
|
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capile rcgulac ciusdem sancii Benediclì

pracscripta repcritur, ncque cliani quin-

que annorum spalium, quo dinante novi

professi sub magislris novilioruni morali

debenl, expeclare leneanlur, sed ad Iricn-

niuiu tantum, et dumiiiodo eligendi trigc-

simum saliera eoium aetatis annum cxplc-

verint, concedinius el indulgemus.

§ H. Practcrea, ob siipcrionim pena- Monachis con-

r, , pregalionU san-
riain,quae in Congregai ione pir praesen- cu vnoms prò

tes erectiì in boc mstilulionis eius primor- f.<cuiias damr

dio, ut asseritur, exislil, rcligiosis illis, congrogaiìoDe.

lam suporioribus quam non superioribus,

qui a dieta Congrcgalione Lolharingiae ,

cui se submiscranl, de ipsius superiorum

licenlià el consensu profecli et in Galliam

dimissi fuerunl, qiiiquc sic dimissi in

convenlibus reformandis el reformatis

praedictis scdulam el cpiidem rruetuosam

opcram , ut acccpinius, impenderiinl, in

Congregationc per praesenles creola, de

consensu lamcn Congrcgaiionis sanctoruni

Vilonis ci Ilidulphi huiusmodi, reinanerc

possinl, licentiamel facullalem inipertimur,

el ' prò poliori corum caulelà , ac qua-

lenus opus sii, cos a iuramenlis, subicctione

el obcdientià per ipsos diciac Congrega-

tioni Lolliaringiae praeslilis et promissis

(vero cxislcnle lamen, ut pracfertur, con-

sensu superioris ciusdem Congrcgaiionis

Lolharingiae) absolvinius, cximinius el li-

beramus. Porro praediclam donuim Sancii

Giiilielmi, ciusque conventum, priorcin, et

monaelios, ac res ci bona qiiaecumque, di-

ctae Congregationi per praesenles creclae

aggregamus. Deniquc in prolcclorem diciac

Congrcgaiionis per praesenles ercclac di-

cluui Henrieum cardinalem deputamus.

§ 7. Decernentes praesenles litleras sub ciansuiac

quibusvis similium vel dissiniiliuni gralia-

runi revocalioaibus, siispensiouibus, limi-

lalionibus, dcrogalionibus, aul aliis con-

Irariis dispositionibiis luininio conipreiien-

di, sed scmpcr ab illis exeipi, el quoties

1 Praep. el nos addinius, puclo deleto (R. T.).
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Uerogatiocon-
Irarìoram.

Officia clan

slralia euppri-

nionlur io mo-
naBleriis.in <^uì-

bns reforraaiio

Itaeril inlro-

(lucia.

cnEGonii

illae emanabnnt, (otios in pristimiin, et

validissimum slatuni leslitntas, rcpositas,

et plenario l'pinlegrata?, ac de novo cliam,

sub qiiacumqiic posteriori data per vica-

rium generaleni et monachos Congrega-

tionis per praesentes ercctae quandocum-

quc eligendi, concessas esse et fore; sicque

per quosciimque iiidices ordinarios, et de-

legatos, etiani causarum palatii apostolici

auditores iudicari et definiri debere; ac

irritura et inane, si secus super bis, a quo-

quam, quavis aucloritate, scienter vel i-

gnoranter, conligerit allenlari.

§ 8. Non obslantibus praemissis , ac

constitutionibus et ordinationibus aposlob-

cis, dictorumqueOrdinis et monasteriorum

("etiam iuramcnto, confirmatione apostolica,

vel quavis firmitate alia roboralis) stalutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis ci litteris apostolicis, illis, eorumque

superioribus et personis, sub quibuscuni-

que tenoi'ibus et formis, ac cum quibusvis

clausulis et decretis, in contrarium forsan

quomodolibct concessis, confirmalis, et in-

novai is. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis specialis, specifica, expressa et in-

dividua meni io babenda esset, eorura te-

nores praesentibus prò piene et sufficienter

expressis et insertis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, bac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem, quod officia clau-

stralia suppressa et exiincta sint et esse

censeantur, quatenus in ipsis monasteriis

i-eformatio buiusmodi vere et realiter in-

troducta fueril, seu inlroducatur, et non

alias, sicque suppressa el extincta rema-

neant, donec et quousquc reformatio sic

inlroducla in eis duraverit, et non ultra,

ita ut in eventum, in queni illani cessare

vel extingui quandocumque conligerit, oi-

ficia praedicta in pristinum stalum ipso

iure revertanlur, ita quod, ut prius in

titulum conferri , et de illis eorumdeni

Bull. Rom. Voi. XII. 68
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nionastei'ioruu) monachis rcspcctive pro-

videri debeat.

Dalum Romae, apud Sanctuni Petruni,

sub aiinulo l'iscaloris, die xvii maii mdcxxi,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 17 maii 1621, ponlif. an. I.

XI.

Erectio hospitii el collegii Gregoriani in

Urbe p'o universis monachis sui rc-

guld sancii Benedicti mililantibus,

una ami privilegiorum concessione '.

Giegorias Episcopus,

servus seivorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Salvatoris nostri lesu Chrisli, Dei Patris

Unigeniti, qui, ut nos, religione claris vilac

probalae exemplis comprobatA, caeleslis

palriae culloros elTiceret, de sumniis caelo-

rum ad^ huius mundi infima desccndere et

in ara venerandissimae crucis in preliuni

immolari non abnuit, vices licet immeriti

gerontes in lerris, inler raulliplices curas,

quae nobis ex aposlolatus officio incum-

here dignoscuntur, illam per quam reli-

gio ipsa, praesertim sancii Benedicti, quae

longà et continuata multorum seculoruni

serie effloruit, multiplicatis illius cultori-

bus, (juoruui assiduis precibus et frucluosis

operibus Deus ipse propitialur, nostris

temporibus amplificetur, eiusque religiosi,

ad almam Urbem nostrani prò negoliis

confluenles, ab inopia et indecenti quaestu

revocentur quantum cum Deo possumus

libenler amplectimur; et, ut feliciter id

subsequi valeal, eiusdcm olficii partes, ut

piissimi pasloris esl, fiworabililer imper-

limur: prout etiam nobis et Apostolicae

Sedi devotarum personarum eiusdem re-

ligionis pia vota ad hoc tendere, et in Deo

conspicimus salubriler expedire.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Praep. ad nos addimus (R- T.).

Prooeminm.
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§ \ . Exhibita jiquidem nobis nuper prò

Ab. G. 16tl

Ciuut er.!-

i»";'., ,xZ' parte dilecli filii Constantini Caietani. ab
"'"

batis monaslerii sancii Baronti , Ordinis i

sancii Benedici!, Pisloriensis dioecesis,!

Congregalionis Cassinensi?, lamiliaris con-

tinui commensalis nostri, petilio contine-

1

bai, quod (licei inler omnes disciplinae

regularis ordines is maxime eonspicuus
|

esse dignoscalur, qui a sancto Bcnedicto

abbate fundatus, salubcrrimisque institu-

lis excuUus est; et quem olim tot impera-

torcs, tot reges, tot duce?, tot principes,

regalibus sceptris, regnorumquc, et pro-

vinciarum gubernaculis depositi?, ingres-

sos fuisse, vitamque inonaslicam in eo du-

xisse, ac ex quo tot religiosos in sanclae

Romanac Ecclesiac cardinales et praclalos

aspumptos, tolque ad summi aposlolatus

apicem eveclos fuisse constai, ut longà et

conlinuat;\ mullorum seculorum serie Ec-

clesia ipsa nullos alio?, quam familiae Be-

ncdiclinae alumnos, Summos Ponlificcs

babueril; ex coque iam ab anliquissimis

temporibus admirabili doclrinà et sancti-

tate pracdili viri prope innumerabiles pro-

dierunl) niliilominus onmes monaclii, sub

vexillo dicli Ordinis sancii Benedicti mi-

litante?, non uni et eidem superiori sub-

sunl, sed in aliquibus rogionibus par-

ticularium monasleriorum abbatibus ci

prioribu?, in nliis vero Cassincnsis eliam,

in aliis aliarum congicgalicnum superio-

ribus pubsunt. Et liinc lìt, ut, cam in alma

Urbe noslrA nullum praefali Ordini?, nisi

praefatae Congregalionis Cassinensis coe-

nobium seu regularis locus existal, eius-

dem Ordinis monachi, qui ad illam, dc-

volionis seu peregrinalionis ac liminum

apostolorum visilandorum seu eliam ne-

goliorum ve! sludioriim causa, ex omni-

bus Christian! orbis partibus incessanler

conduunt, si praefatae Congregalionis Cas-

sinensis non sunl ', non modo sccularium

t llac vcrba non iunl addenda censuimus

(H. T.).

pt-r^onarum more, eisquc promiscui, m
publicis hospiliis, alquc eliam privalorum

aedibus vivant; quin eliam plerique, con-

sumplis in longinquis itincribus et pere-

grinalionibus, sive negotiis, quas aspor-

laveranl, pecuniis, ad inopiam redacti, seu

morbo aliquo correpli, oslialim, ad singula

privatarum aedium veslibula cum maxima

monachalis habitus atque status indecentià,

sacerdolalisque dignitatis vilipendio, men-

dicare cogantur; alii eliam, quod peius

est, ex rubore et verecundià propri! status

et mendicitatis, religiosum habitum non

sine gravi laicorum scandalo deponanl.

Quorum infoliccm stalum dictus Conslan-

linus abbas, sic in almti Urbe nostro rc-

sidens, fralernA atque Christiana charilate

miseralus, tandem animi cogitationem ad

operosiorem et diuturniorcm imrao vero

perpeluam exlrancorum illorum monacho-

rum confralrum suorum subvenlionem

attollcns, bis incommodis opportuna ra-

tionc remedium aflerri posse cogilavit, si

in diclà Urbe aliquod bospilium seu col-

legium (in quo omnes monachi dicti Or-

dinis quarumcunique exlcrarum regionum.

Romani devotionis, seu negotiorum, vel

sludiorum causa adventantcs, recipiantur

et convivanl) inslilualur.

S 2. Ilocque suo Consilio vcnerabilibus Cin»Msa fc.
o i

_
ciilui consti-

fratribus noslrìs, Alcxandro episcopo Al- '"«"J'^mpi-
* '

. . tiuio mUruedo-
banensi Monlalto, praefatae Congregalionis mni cnD^iami-

Cassinensi?, nornon Oclavio episcopo Prae- iinoacarjmai»

neslino Bandino nuncupatis, sanclae Ro- conprenationi»
' (.asMneri6i« prò-

manac Ecclcsiae cardinalibus. Congrega- iecior»p»riua»

, . . j palenl»» lille*

lionis Bursfeldensis in Germania ciusdem rw.

Ordinis rcspective protecloribu?, commu-

nicato. Clini eos non approbatores modo,

sed pi! JHiiuscc sui proposili laudalores

habuisscl, in eam rem alacriori studio

sibi incumbendum ralus, ab eodem Alc-

xandro episcopo cardinale litteras palentes

obtinuil: quibus idem Alexander episco-

pus cardinali? ci, rcservato tamen Sedis

Apostolicae beneplacito, ut in quocumque
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dictae Urbis loco et silu commodo et de- ; opus hospitii scii collegii. Ad quod , si

centi sibi beneviso hospiliuni seu colle- inslilualur, omnem suam supelleclilem,

gium, ad effeclum recipiendi quoscuinque omnesque libros, quos magna in quanti-

monachos ex omnibus mundi parlibus ad
i

late, magnique valoris habet (ut monachi

eamdem Urbem devotionis et negoliorum I prò tempore in eo degcnles studerò, ru-

causà accedentes, conslruere posset, facul- diorcsque ab eruditioribus, iuxta cuiusque

talem concessit : ac omnia et quaecumquc i
caplum scu capacitatem, tam publice quam

instrumenta super acquisitione situs ad id
!

privatim,doccripossinl),aliaque omnia sua

necessarii celebrata et celebranda appro-
j

transportare, illaque ci donare et relin-

bavit: ac collegio seu hospitio sic con- ' qucrc intendit, et ex nunc, prout post-

struendo omnia bona, res, proprielates et
!

quam dictum collegium seu hospitiura

eleemosynas ei relieta et relinquenda ap- institutum fuerit, donat et rclinquit.

plicavìtetappropriavit: ipsumqueConstan- ' § 4. Et dilecti filii loanncs Baptista et

tinum abbalem collegii scu hospitii huius-
{

fratres quondam Marsilii e Mancini?, sola

modi sic erigendi illiusque fabricae mi- i pii huiusce operis, licet nondum inchoati,

nistrum et curatorem, cum facultate illius
j

fama ad charitatem excitati, iura sibi com-

roddilus tunc praesentes, si qui essent, et i petentia siipra una eorum domo contigua

Ad. a iQt}

QuiH»ro chri-
slifldelfs ci'39c-

rniil luribai si-

bi oomp«teou-
b09 io ^uA4*&a
doiso.

Qui diversas

domus ot a<^di-

fieia emit, suam
sup6ll«cti]t)iii et

liLros aliaaue

supra dicio no*

idillio «I celie-

gio dtKial.

fuluros exigendi (citra tamen illius ho-

norum alienationem), illiusque lites et

causas dcfendendi, et ad illas unum vel

plures procuratores substituendi, consti-

tuit et deputavit.

§ 3. Atque diclus Constanlinus abbas.

in cumdom Constantinum abbatem, nomine

dicti Ordinis, cessionis titulo, gratis, et

tam laudabilis operis intuitu traslulerunt;

proni in diversis publicis instrumenlis
,

seu aliis scripturis, dicitur contineri.

§ 5. Quare prò parte dicti Constantini

hac licenlià fullus, sanctum hoc opus, pia abbatis (asserentis, se dictum Ordinem in

medilatione conceptum , re ipsA aggredì monasterio sancii Nicolai de Arena Cata-

staluit : datàque sibi certa spe et fiducia,

quod, si opus institutionis dicti hospitii

seu collegii inchoarelur, quainplurimi Ita-

liae, Galliae, Hispaniae, Germaniae, Por-

tugalliae, atque Poloniae, necnon Lotha-

ringiae, Flandriae, aliarumque regionum

niensi expresse professum, et ex civitate

Syracusana oriundum exislere, ac primo

dicto monasterio praesse) nobis fuit hu-

militer supplicatum', quatenus hospitiura

seu collegium huiusmodi inslituere, ac

alias in praemissis opportune providere

roallfei ap-

probil conl/a-

C!U4 efupliools,

donatloats, ae
(lefcciui sap-

[lUL

et provinciarum abbates, ad quorum no- 1
de benignitatc apostolica dignaremur. Nos

titiam dicti Constantini abbatis intentio,
|

igitur, quibus nihil umquam accidere po-

nonnullorum monachorum in Urbe de-
j

test optatius, nihil iucundius, quam dum
gentium relatione,devenerat, fabricae opus I

intelliginuis bisce nostris temporibus re-

promovere et prò stabiliendà illius dote ligiosos aliquos emergere, qui de eà, quam

adiutrices manus porrigere intendebant, I professi sunt, religione non propaganda

diversas domos et aedilicia necnon situs
i
modo , sed et exornandà soUiciti sunt

,

acquisivil a dilectis in Christo filiabus Vie- 1 sanclum in primis et laudabile dicti Con-

toria. Laura et Lucretia quondam Lauren-
j

stantini abbatis propositum plurimum in

tii de Castellanis, ac dilccto filio Tiberio i Domino, gratiarum omnium auctore, com-

quondam Pauli Alberini, tam per viam
: mendantes, ipsumque Constantinum abba-

emptionis
,
quam perpetuae conditionis tem a quibusvis excommunicationis, sus-

emphyteoticae, de pecuniis ex parsimonia pensionis et interdicti, aliisque ecclesias-

atque industria seu licite acquisiti» ad
1
ticis sententiis, censuris et poenis, a iure
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voi ab lioiiiine, quavis occasione voi caiisA

lalis, si qiiilius qiioniodoiiliet iiinodalus

cxistit, ad eflccluni praesentiuiii dumlaxat

conscqutndum, liarum serie absolvcntes,

pt absoliiluni Ibi'c censcnlc?, cumqiic pa-

terna bencvolenlià compleotentcs, ac spc-

rantes quod, si dictum hospilium seu col-

logium insliluatiir, illiiis in^litulio non

soluiii in divini culliis aiignicnluni prac-

latiqne Ordinis ornamentum, ac illius mo-

nachorum subvcnlionein , sed eliam in

diciac Urbis noslrac ornatiim, ac christi-

lidelinm spiriUialem con<olationem ccs-

sura sii ; necnon siUiuni, aedificiorum el

locorum cniplorum, condm,lorum, dona-

lorum et cessonnn rcspeclivc siluationes,

confincs, vocabula et denominationes prac-

senlibus prò expressis habentes; nec non

conlraclus euiplionuni et convluclionnin,

atquc donationes, seu cessiones, ut prae-

ferlur, faclas, ac eliam emptiones et acqui-

sitiones aliorum siluum et bonorum ad

iisum fabricae dicli hospitii seu coUegii

pio tempore faciendas, ex nunc, proul

postquam factae fuerint, ea approbanles

el confirmanles ; onniesquc lam iuris

([uam iacti ac solemnilalum, quanlumvis

substantialiuni, el circa praemissa requisi-

tarum seu requirendaruin, deleclus, si qui

iam inteivcnerint, aut prò tempore inter-

venisse appaiucrint, liarum serie supplen-

tes, huiusraodi supplicationibus inclinali :

§ 6. Eidem Conslanlino abbati , ut in

dieta Urbe, ac sitibus, aedificiis et domi-

bus, a dilecto filio nostro in dieta Urbe

eiusque dislriclu vicario in spirilualibus

generali et diclo Alexandro episcopo car-

dinale prius approbandis et visilandis, u-

num hospitium sou collegium prò recc-

plione monaclionim extraneorum totius

Ordinis sancii Bcnedicli, et sub eius re-

gulà militanlium , ad Urbem devolionis

seu negotiorum vel sludiorum causa prò

tempore accendentium, un.\ cum refectoiio,

dorinilorio, cellis el parlibus necessariis,

ROMANUM

conslruere, seu conslrui facerc, libere et

licite possit et valeat, liccnliam el l;\cul-

tatem, apostolica auctorilate, concedimus

el impcriimur.

§ 7. liludqiie ex nunc, proni ex lune,

el e conila, postipiam conslruclum et ad

convenienlem formam , ila ut in eo mo-

iiacbi rccipi et liabilare possint , redu-

clum t'uerit, in hospiliuni seu collegium

monaehorum extraneorum dicti Ordinis

Gregorianum nuncupandum ; in quo adsit

unus siipei'ior, qui abbas praesidcns, unus-

qiic vicepraesidens
,
qui praepoj^ilus vo-

ccnlur; et in quo monaclii dicli Ordinis,

ad eamdcm Urbem devolionis seu slu-

diorum vel negotiorum causi! accendenles,

recipi, ibique (durante eorum in dieta

Urbe mansione) habitare, pernoclare, et,

quoad illius rcddilus IVrre polerunt, clia-

ritalive traclari, eorum necessitates su-

blevari, el in casu intirmilalis curari pos-

sint et dobeaul; et quamdiu inibi fuerint,

llieologiae et iuris canonici, aliisque li-

bcralium artiuui sludiis, sub aliquibus

eiusdemliospitii seu coUegii professoribus,

tam publicc quam privalim, vacare pos-

sint; ci sub curA, gubernio et obedienlià

dicli abbatis praesidentis (qui in eos, a-

liasque dicti bospitii seu eollegii personas

et servientcs superiorilatem exerceat, il-

liusque bona gubernel, ac de redditibus

in illius usum disponal) vivant , illique

uli superiori obedientiam praeslent, et

alias, ad instar quorumcumque aliorum

hospitiorum seu collegioruui quorumvis

Ordinum lam in dieta Urbe quain in

quacumque alia mundi parte et regione

insliluloriuii, perpetuo, sine alicuius prae-

iudicio, crigimus el instituimus.

§ 8. inique sic erecto et instiluto, prò

onerum illi incumbenlium suppoifatione,

omnia et singula, res, proprielates et bona,

in quibusvis rebus consistentia, illi tam

per dicium Constanlinum abbalem iam

l'elicla, ad valorem annuum cenlum scu-
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lorum inonelac circilfir ascendenlia, quatn

deinccps per quoscumque alios dicti Or-

diuis abbales et convenlus ac alios cliii-

stifideles, quocumque intuiti! , etiam per

viam testamenti, .codicillorum, donationis

etiam inter vivos et causa mortis, seu

cuiuscumque alterius disposilionis, ac e-

liam in eleemosynam, vel alias quando-

cumque et qualitercumque reliquenda
,

elargienda, donanda et eroganda, ex nimc,

proul ex lime, et e coulra, poslquam reli-

eta, elargita, donata et erogala fuerint (ita

quod liceat prò tempore existenli dicti

hospitii seu collegii abbati praesidenti, et

ab eo depulatis, illorum omnium corpo-

ralem possessionem per se, vel alium,

seu alios , nomine dicti bospitii seu col-

legii, propria auctoritate, libere apprehen-

dere et perpetuo retinere ; fructusque
,

iura, ob\X'ntioues et emolumenta exinde

provenientia, nec non oblationes et elee-

mosynas eidem collegio seu hospitio elar-

gienda percipere, coUigere, levare, arren-

dare et locare; ac in dicti bospitii seu

collegii et monachoriun in eo prò tem-

pore degentium usus et utilitatem ac

necessitates convertere , vicarii Urbis hu-

iusmodi vel cuiusvis alterius licentià de-

super minime requisita, dieta auctoritate

etiam perpetuo applicamus et appropria-

mus.

Ci.iifgium. 8 9. Nec non hospitium seu collegiuni,
abhalem, prae- . , ,

a '

sia^num
,

ino- ac cms abbatem, praesidentem
, praepo-

nacho» ci alias .
i ,•

personas a iu- situm ct monachos, aliasque personas et
risdiclJODe, cor- , .... . f .

reciiooe
. de. Dona, lam mobilia, quani immobiba, cuius-

vicarii Urbis ci ,. .

^
. .

•uperiorumcmi. cumquc qualitatis et quantitalis existentia,

liuensi! cjimii. ac ubilibct consistcntia, ab omm lurisdi-

ctione, correctione, visitatione, dominio,

superioritate et potestate prael'ati nostri,

et prò tempore existentis in eàdem Urbe

vicarii , ad instar aliorum locorum re-

gularium in dieta Urbe existentium, ac

Ordinis seu Congregationis Cassinensis hu-

curatoribus generalibus congregalionum

dicti Ordinis in Urbe praefatà degenlibus,

([ui si quid correctione aut reformatione

dignum invenerint, eiusdem hospitii seu

collegii protectori prò tempore existenti

quamprimum referant, per tumum visitari

debeat),

§ 10. Nccnon a praestatione, conlribu- coiieaiom ii-

, . , . borat a •:onlri-

tiene et solutione decimarum et quorum- buuoneeisoiu-
... liona (Jerluia-

cuinque aliorurn onerum ordinanorum et rum, aimrura-

,.- . qii« onerila).

extraordinariorum ex quacumque causa

impositorum et imponendorum
,

penitus

et omnino eximimus et Uberamus.

§ 11. Et sub beati Petri Apostoli, ac sab sedis

, . o 1- i .1- . .• apostolicae pro-

nostra , et Sedis Apostohcae proteclione uciioo» 8««-

inviolabili conservatione suscipimus ; ac
^'"

correctioni et omnimodao iurisdictioni in

spiritualibus et temporalibus dicti Ale-

xandri episcopi cardinalis et protectoris

prò tempore existentis (qui etiam illius

defensor, conservator, ac iudex ordinarius

existat., et corani quo, seu praelato ab eo

in viceprolectorem deputando dumtaxat,

omnes et singidae lites
,
quaestiones et

molesliae civiles et crirainales ac mistae

super bospitii seu collegii buiusmodi bo-

nis, rebus, iuribus, actionibus et personis

movendae, cum omnibus earum inciden-

tibus, dependentibus , emergentibus, an-

nexis el conncxis , totoque negotio prin-
'

cipaii, privative quoad omnes alios dictae

Urbis iudices ordinarios, eorumque tribu-

nalia, cognosci el decidi debeanl) subniit-

linius el subiicimus.

§ 12. Statuentes et ordinantes, quod s'.aio!i-»bNi-

dicti hospitii seu collegii abbas praesi- [J^ ^tgelidirrà

deus a monachis in eo prò tempore de- Ì^^J^.km coii'eVi.

gentibus, ex eorum gremio, seu ex quo- „r,iinis saDfU

cumque alio eiusdem Ordinis monasterio, ^um^ùeàniiu^.

in perpetuum, servatis de iure servandis,

oligi ; eiusquc officium ad ({uinquennium

tantum durai'e ; ac, perpetuis futuris tem-

poribus, omnibus et singulis privilegiis.

iusmodi superiorum (ila tamen quod sin-
j

giatiis et indultis, quibus praefati Ordinis

gulis annis ab uno seu duobus ex prò jet Congiegalionum ac praesei'lim Cassi-
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nensis abbàtes utuntur, fruuntur et gau- 1 biecta sint, àut esse, dici, censeri, vel ap-

dent, siniiliter et aeque principaliler et
[

parere possint, penitus et omnino eximi-

absque uUà prorsus differentià, uli, frui ' inuset liberamus: ipsisque fideicommissis

et gauderc debeat ; hac prima vice dum- i
ad eiTcctum pracmissum (cum hoc quod

taxat exceptà, qua eumdein Constanlinum ! pretia bonorum cmendoruni in emptionem

abbalem uti fundaloreni et pii huius ope-
,
fot bonorum stabilium seu locorum mon-

ris auctorem, in graliam fundationis lui- tium non vacabilium de Urbe convertan-

iusmodi et laborum, quos illius causa su-

scepil, ut peculiari quadam pracrogalivà

se a nobis cohoneslatum fuisse laetelur,

tenore praescnlium in porpetuum prae-

sidentem et supcriorem dicti ho-^pitii seu

coUegii ad oius vitam, etiam cum facul-

lalibus, privilegiis, atque honoribus, qui-

buscumque aliis siniilium locorum et hos-

pitiorum seu coUegiorum supcrioribus

concessis et competentibus, eàdem aucto-

ritate constituimus et deputamus.

D*i (Vcuiia- 8 13. Ipsiquc, ac prò tempore esistenti
lem pruletiori , ... '. ..' '

quod pouit e»- dicti nospitii seu collegii protecton , ut
nere cooTicmoi

tur, et loco bonorum fideicommissariorum
'

ad favorem institutorum, substitulorum ,

et alias quomodolibel vocatorum succe-

dant, et lìdeicommissum, seu hypothecam,

aut alia iura super dictis bonis prò dieta

fabrici emptis et emendis habentes, aut

praelendeules, non ad illa, sed ad bona

aut loca monlium ex illorum pretiis e-

menda , agere , et actiones suas dirigere

possinl) specialiter et expresse derogamus.

S 15. Cetcrum eumdem .\lexandrum epi- Cirdioiin»

,. , . .WonUllom colle.

scopum cardmalem, ac prò tempore exi- siodepuuipro.
. . . !«cior»ra CUI

stentem rrotectorem dicli Ordmis , m co- f^-aiuio d«i-
'

iJuDdl CJOMt,
I .«ndii.oi.em (altonlo, quod illius constructio non solum rum et dicti hospitu seu collegu protecto- absoi»endi

domorum et si . . , ...
tuam. loiaig il- in divini cullus augmcntum, sed etiam m
luram pruli" iti- i- i-

•

taaiuL ornatuni Lrbis ccdil), si prò perleclione

et amplialione illius fabricae aliis sitibus

et aediliciis seu fundis contiguis opus fue-

rit, ipsorum situum, fundorum et aedifi-

ciorum dominos ad illorum vendilionem

sibi, ad effeclum illa dictae fabricae incor-

porandi , laciendani , mediante solutione

pretii a peritis aestimandi, et non ultra,

cogere possinl, facuUatem impertimur.

Coiiejium, il- S 1-4. Et ntj conlinìrat, tempore proce-
Ho« 8ila«el»e- '^ . '

^
d.««inm iifidH- dente, liospitium seu coUegium praclatum,

poOiieit. eie. vel ipsum Constanlinum abbalem, ot prò
eiunil, illisque •

.

' '

j.ro,!.i. tempore existtntes illius abbales praesi-

dentes et inonachos, occasione situum et

bonorum prò dieta fabricà acqiiisitorum

et acquirendorum, aliqua damna seu mo-

leslias pali, omnia ci singula silus, domos,

lundos, aedificia et loca, in diclam cau-

sam empia et emenda, ab omnibus et qui-

buscumque fideicommissis, subslilulioni-

bus, dcvolulionibus, liypolhecis et vinculis,

tam nolis quam non nolis, purilìcalis et

purilicaiidis, si quibus quomodolibet su-

,. cenanri» et C«l.

rem (qui omnes illorum causas anlediclas dmdi »uiui»

audiat et decidat ; cum facullale quos ,

quibus, ubi, quando et quolies opus fueril,

cilandi et inhibendi, sub ccnsuris ccclesia-

sticis ac pecuniariis poenis, aliaque neces-

saria et opportuna faciendi; necnon quae-

cumque slalula et ordinationes, capitula et

decreta ipsius hospitii seu collegii, illiusque

bonorum et personarum directionem, ad-

uiinistralionem, gubernium et receptionem

monachorum exlraneorum, eorumque vi-

vendi normam concerncnlia, ac alia utilia

et necessaria , licita lameu et honesla , ac

sacris canonibus, decrclisquc Concilii Tri-

dentini, et inslilutis ipsius Ordinis minime

contraria, faciendi et condendi; ac quolies

prò rerum, temporum et personarum qua-

lilale, seu alii"is expediens videbilur, im-

mutandi, corrigendi, alterandi, moderandi,

roformandi et alia etiam ex integro con-

dendi; quae, poslquam coircela et condita

fuerinl, co ipso apostolica auctoritate ap-

ì Vel potius legendum fideicommitsorum

(n. I.).
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a collegii bi-

klioUitca.

probata et confirmata esse censeantur) pari

auctorilate deputamus.

§ 16. Denique pideni collegio seu ho-

spitio, ciusqiie abbati praesidenti et per-

sonis, ut omnibus et singulis privilegiis
,

facuUatibus, libertalibus, immunitatibiis
,

cxemplionibus, praerogativis, praeeminen-

tiis, antelationibus, concessionibus, indul-

tis, indulgentiis,peccatonitii remissionibus,

ceterisque gratiis, lam spiritualibus quarti

temporalibus, quibusvis aliis Ordinis prae-

fati et congregationum praesertim Cassi-

nensis huiusmodi hospitiis, coUegiis et

monasleriis, lam in praedictà Urbe quam

in quibuscumque aliis mundi partibus, ci-

vitatibus et locis existentibus, eonimque

pcrsonis , in genere vel in specie , etiam

per viam simplicis communicafionis , ac

alias quomodolibet nunc et prò tempore

concessis, et quibus illa et illae de iure
,

usu, statuto, consuetudine, privilegio aut

alias quomodolibet utuntur, fruuntur, po-

liuntur et gaudent, ac uti , frui
,
potiri et

gaudere possint, non solum ad eorum in-

star, sed pariter et pariformiter, ac aeque

principaliter, et absque uUà prorsus diffe-

rentià, in omnibus et per omnia perinde

ac si illa dicto hospilio seu collegio, illius-

que personis specialiter et expresse, ac in

individuo concessa essent, aeque perpetuo

indulgemus.

§47. lllisque, ut quaecumque alia dicti

Ordinis hospitia seu collegia , monasteria

et regularia loca, hospilio seu collegio per

praesentes erecto, de licenlià illius prole-

cloris prò tempore exislenlis, aggregare,

illiusque omnia et singula, gratias, induKa

et privilegia eis per praesenlcs concessa,

et deinceps lam principaliter quam cxten-

sive et communicative concedenda, commu-

nicari possint, dieta auctorilate concedimus.

§ 18. Postremo aulem, tam praefato Con-

stantino abbati quam prò tempore existenti

hospilii seu collegii abbati praesidenti
,

ceterisque personis tam regulai'ibus quam

secularibus, sub excommunicationis maio-

ris poenA, ne ullo unquam tempore libros

aliquos
,
qui tam ab ipso Constanlino ab-

bate, quam quibusvis aliis eidem hospilio

seu collegio prò illius monachorum usu

donati et assignati, seu empii, et in parti-

culari inventario, quod desuper fieri de-

beat, descripti et annotati fuerint, ex illius

bibliothecà, AnicianA nuncupandà, mutare,

vendere, aut quoquomodo distrahere aude-

ant seu praesumanl, districlius inhibemus.

§ 1 9. Decernenles praesentes litteras,sub Dcfremm prs»-

quibusvis similium vel dissimiuum gratia-

rum revocalionibus, suspensionibus, limi-

lationibus aut aliis contrariis disposilioni-

bus, per nos vel alios Romanos Ponlifices

successores nostros , sub quibuscumque

verborum expressionibus et formis, etiara

motu proprio , seu ad quorumvis impera-

toruni, regum aut aliorum principum in-

stantiam, prò tempore faclis, minime com-

prehendi , sed lamquam prò loci pii ad

divini cultus et piorum operum augumen-

tum ercctione concessas, ab illis exceptas,

et quoties illae einanabunt , toties in pri-

stinum, et eum in quo antea quomodolibet

crani statura, reslitutas, reposilas et ple-

narie reintcgralas, ac de novo, etiam sub

data per cardinalera prò lerapore prole -

clorem,necnon collegii seu hospilii huius»

modi abbatem praesidenlera et monachos,

quandocumque eligendà, de novo * conces-

sas esse et fore, suumque plenarium effeclum

sorliri debere; sicque ab omnibus censeri,

atque ita, et non alias, per quoscumque iu-

dices , etiam palatii apostolici causarum

auditores, ac eiusdem sanclae RoraanaeEc-

clesiae cardinales i iidicari et definiri debere.

§ 20. Non obstanlibus praeniissis , ac Demgaiio con.

nostns de indulgentus et gratus ad instar

non concedendis, et, si opus sit, de unio-

nibus commitlendis ad partes , vocalis

quorura interest, cxprimendoque vero va-

lore , ac Lateranensis Concilii novissime

1 Voces de novo inutiiiter repetitae (r. t.).
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celebrati iiniones perpetuas, nisi in casibus

a iure pcrcrrissis, fieri prohibcntis ; ac fe-

licis recordationis Greporii l'apac XIII de

solvendo aiisrmento ex cansà rutrarlu?, \ol

inris conf;rui, aliisqne conslilnlionibus et

ordinationibns apostolicis, necnon Urbis et

Ordinis praefatornm, illiusqim monasterio-

rum et regulariuni loconim , ac Urbis

praefatae, et quorumvis illius Iribnnaliuin

(iiiramcnlo, confirmationc apostolica voi

qiiavis firmitate alia roboratis) statutis,

reformationibus, usibiis ci naturis, privi-

Icgiis quoque, indultis et littcris apostolici?,

dilccli? fìliis Ordinis illiusque mouastcrio-

rum reg:ulariuiTiquc locorum huiusmodi

superioribus, ac efiam Urbi et senatori
,

populoquc romano, necnon vicario, gu-

bernalori, senatori, conservaCoribus, audi-

tori caineiae ciusdeni noslrac Urbis , eo-

rumque locatcnentibus, vicesgercnli, vica-

riis, olficialibus et quibusvis aliis iudicibus,

sub quibuscumquc tenoribus et tbi'mis, ac

cum quibusvis cliam derogaloriarum de-

rogatoriis, aliisf[ue cfficacissimis et insoli-

lis dausulis , necnon irritantibns et aliis

decretis, in genere vel in specie, per quos-

cunique Romanos Ponlifiees, eliam prae-

decessores nostros, acnos, et Sedeiri prnc-

f'alani, motu simili ac etiam consisloriuliler,

eliam iteralis vicibus, in contrarium quo-

modolibet concessis, approbatis et inno-

vatis. Ouibus omnibus , eliamsi de illis

eorumque lolis lenoribus specialis, spcci-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbnm, non autem per dausulas ge-

neralesidem imporlantes,riienlifi senquac-

vis alia exprcssio babenda aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc scrvanda forcl
,

illis alias in suo robore permansuris, bar

vice dumlaxal, liarum serie speiialiter et

exprcsse derogamus, ceterisquc contrariis

quibuscumquc.

Tramumpio- 8 2 1 . Volumus aulcm, (luod praescnliuin
rum Idf^ .

' 'li
lillerarum transimiptis, etiam itnpressis,

manu alicuius notarii subscriplis et sigillo
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prtttecloiis prò tempore cxistontis ciosdem

hospitii seu collegii munitip, eadem pror-

,<;us fìdes adhibealur in iudicio et extra

illud, ac iibique lcM:orum, quae ipsis origi-

nalibus adhibcretur, si ostensae vel exhi-

bitac forent.

^S'^. Nulli ergo omnino bominum liceat D»cretom »
hanc paginam nostrao absolutionis, confir- " ""' " ~

mationis, approbationis, defcctuum sujv

pletionis . concessionum , impartitionis,

erectionis, institutionis, applicationis, ap-

proprialionis , exemplionis , libcrationis
,

susceplionis, constifutionis, deputationis
,

dcrogationum, indulti, inhibitionis, decreti

et voluntatis infringere, voi ci ausu teme-

rario contraire. Si quis aulem hoc atten-

tare praesumpserit , indignationem omni-

potontis Del ac bealorum Pclri et Pauli

apostolorum eiiis se novcrit incursurum.

Datum Rnmae . apud S. Pcti'uiu, anno

incnrnalionisdnminicac Mncxxi, undecimo

kalendas iunii, pontilicatus nostri anno i.

Dat. die 18 niaii 1621, pontif. an. i.

XII.

ConfirmaHo senlenliae latae favore ca-

mcrac aposlolicae in rcgnis Hispania-

rum conlra indiccm curine archiepi-

scopalis Ilispalensìs iurisdiclionem Se-

•ììs Aposlolicae lacdenicm '.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut nobis innotuil, in causS et Facn iene»,

(•ausis coram dilocfo filio magislro Horalio

(le Oddis in ulrAque signatura nostra refe-

rendario, dilecti filii nostri Francisci tiluli

sancii .Marcelli presbytcri cardinalis tunc

noslriel Sedis.Vpostolicat' in ivgnis Ilispa-

niarum nuncii auditore, et ab eodem Fran-

cisco cardinale ad infrascripla deputato et

subsliluto, inter procuratorem fiscalem ca-

merae aposlolicae ex un.!, et dilectum fi-

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

Au. C. 1621 GREGORIUS XV PP. 545 An. C. 1621

lium Antoniiim Covarruvias , olini curiac ' iure por eum incursas, et per nos dccla-

Anditoris'nnn-

ciainraesenleu'
tia.

archicpiscopalis Ilispalcnsis iudicem , ex

aiterà partibus vorlentibiis, de et super eo,

quod dictus Antonius iiuisdictionem apo-

stolicani et nuncii nostri Imiiismodi impu-

gnare et impedire , seu impugnari et im-

pediri Tacere praesumpserit, rebiisqae aliis

in actis causae et causarum buiusmodi la-

tius deductis , idem Ilorafius sentenliam

tulcrit, tenoris subsequentis, videiicet:

Dei nomine invocato. Pro tribunali se-

dentes, et solum Deum prae oculis liabentes,

per banc nostram definitivam sententiam,

quam de iuris peritorum Consilio ferimus

in scriptis * in causa et causis corani nobis

in prima seu alia veriori instantià vertenti-

bus inter dictum fiscalem camerae aposto-

licae accusantem et querelantem ex una,

et Antonium de Covarruvias, olim arcbie-

piscopalusHispalensis iudicem, de et super

60, quod dictus Antonius iurisdictionem

apostolicam impugnare et impedire, ac im-

pugnari et impediri facere, iurisdictionem

quoque illustrissimi domini nuncii , illius-

que iudicum delegatorum parvi facere
,

spernere oretenus et in scriptis , vexari,

molestari, capi et carcerari facere, publice

excommunicatus celebrare, ac diAinis as-

sistere officiis, aliosque excessus et delieta

cnormia committere ausus fuerii, rebusque

aliis in actis causae et causarum buius-

modi latius deductis, et illorum occasione

adversarium, partibus ex aiterà, dicimus,

pronunciamus et deiìnitive sententiamus,

dictum Antonium reum accusatum de prae-

missis criminibus culpabilem et de iure

punibilem repertum (lìrmo remanente de-

creto super solutione expensarum in hac

causa factarura, et salariorum, ac in illius

exequutione subsequulà obligationum et

fideiussorum promissione, circa quamniliil

innovatura per hanc nostrani definitivam

sententiam inlelligimus et declaramus), ul-

tra excommunicationes et censuras, ipso

1 Edit. Main. legit in iis scriplis (R. T.).

£M. Rom. — Voi. XII. 69

ratas, innodandum fore et esse, prout hac

nostra definitiva scntentià condemnamus,

in poenam privationis omnium et quorum-

cumque beneficionmi et ofiìciorum eccle-

siasticorum et scfularium, ac usus exercitii

cuiuscumque iurisdiclionis , tam civilis

quam criminalis, tam ordinariae quam de-

legatae, ac privationis omnium et quorum-

cumque beneficioruui, dignitatum ac red-

dituum ecclesiasticorum bactenus obtento-

rum, et incapacitatis ad omnia alia officia

et beneficia ac dignitales in futurum obti-

nendum, necnon suspensionis a divinis per

biennium; prout eumdem Antonium prae-

dictis omnibus privamus, inhabilitamus et

incapacem reddimus et suspendimus ; et

ullerius in poenam relegationis et exilii a

civitafe et dioecesi llispalensi ad bene-

placitum Sanctissimi, sanctaeque Sedis Apo-

stolicae, sub poenà reincidentiae ipso facto

et iure incurrendà in casu contraventionis

dicti exilii ; ac etiam in poenam duorum

millium scutorum, quos ex nunc camerae

apostolicae applicamus, incorporamus, ac

prò applicatis et incorporatis baberi volu-

mus et mandamus; necnon eumdem Anto-

nium condemnamus in omnibus et quibus-

cunique expensis in bac causa factis , et

praesertim in salariis custodum post dictum

decretum, promissionem, fideiussionem, et

obligationem respective, quarum taxatio-

nem etliquidationem nobis, vel cui de iure,

reservamus : et ila dicimus, pronunciamus,

et definitive sententiamus, non solum prae-

misso, sed onini alio meliori modo.

§ 2. Nos, sententiam buiusmodi ab om-

nibus, ad quos special, inviolabililer ob-

servari, et debilae, ut par est, exequutioni

dcmandari volentes, eamdem sentenliam,

et in cà contenta quaecumque, apostolica

aucloritate, tenore praesenlium, approba-

mus et confirmamus, illisque inviolabilis

apostolicae firmilatis robur adiiciraus, ac

omnes et singulos, tam iuris quam facti et

Seoteotiam
buiusmodi ra-

lam habet Pod-
lifes.

An. C. 162« Ti-tG BULLAnil'M

solemnilaliim, ne alio? qiiojrnniqiie riiain •

qnanliinivis siil)?tantiale? defectus, si qiii
j

in piaomissis ani corum aliquo quonio-

doliijcl inlorvencrinl, aut intervenisse dici

voi con?cri ani allogari possint , eliainsi

lales sinl vel fuerinl, de quibus (ad hoc

ut supplcri possinl ) specialis et expressa

menlìo habenda forcl, supplcmus: caque

omnia et singula valida, firma et eflìcacia

esse et l'ore, siiosqiie plenarios et inle-

gros elTeclus sorliri et oblinere debere;

aaasniac. § 3. Sicquo, ct non aliler, per cpioscum-

que iiidiccs ordinaiios et delegalo?, ctiani

causaruin palalii apostolici audilores (su-

blalà eis, et cormn ciiilihot, qnavis aliter

iudicandi et inlcrprclandi ihcullate et au-

ctorilale), iiulicari el dormiri debere, ac

irriliim et inane , si secus super bis a

quoqiiam, quavis auclorilato, scienter vel

ignoranler, contigerit allcnlnri, decerni-

nius.

Dcrofiaiio § 4. Non obstantibus conslilulionibus,
conirariorum.

^i o,.[iin^(ioni|,„,<; aposlolicis, cclerisque

coni rari is quibuscumquc.

Datum Roniac, apud sanctum Petrum,

sub annido Piscalori?, dio xxi maii mdcxxi,

ponlilìcalus nostri anno i.

Dal. die 21 maii iC2l, pontif. an. i.

XIII.

Facilitas clero regni Poloniac, el archi-

episcopo Gnesncnsi, ut regi subsidium

pracxiare possini *.

Venerabili fratri archiepiscopo Gnesnensi

Giegorius Papa XV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

beuedictionem.

Archiepiscoims § 1. Kxpoui nupcr fccisli, quod, attcnlis

noin'no""'obsi- pracscnlibus nocessitatibus
,
poriculisquo

regni Poloniae, cum universo dlius clero

le ad contribuondum subsidii nomine sum-

mani centum quinquaginta millium florc-

norum nionelac illarum parlium charis-

i Ex Regest, in Secret. Drev.

ROMANUM An. C. 1621

situo in C.hrislo fdio nostro Sigismondo

Poloniae ct Sveliae regi illustri, sub nos-

tro et Scdis Apostolicae beneplacito, sub-

misisti.

§ 2. Nos, praedicli Sigismundi regis et ai id fac»i.

dicti Poloniac regni liuiusmodi necessita- giturCrcgorias.

tibus consulerc volentes , libi ac clero

praedictis, ut eidem Sigismundo regi, prò

diclis necessilatibus regni, subsidium hu-

iusmodi , sponle tamen prò una vice el

summà centum quinquaginta millium flo-

renorum liuiusmodi dumtaxai, Iribuere,

praediclo autom Sigismundo regi, eiusque

ministris, quod huiusmodi subsidium pe-

tere et recipcre absque consciontiac scru-

pulo ac censurarum elpoenarum ccclcsias-

ticarum incuisu, libere el licite respectivc

possitis el valealis, apostolica auctorilale,

tenore pracscnliuin, licentiam concedimus

ct impcrlimur: tibique, ut ad exactionem

praedicli subsidii per personas ecclesias-

ticas tantum, et non alias, procedere de-

beas, eAdem auclorilatc commitlimus et

mandamus ; contradictorcs, ac solvere re-

cusanles per ccnsuras et poenas eccle-

siasticas, aliaque opportuna iuris ct facti

remedia, càdcm auctorilale compesccndo,

invocalo etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii sccularis.

8 3 Non obstantibus concilio Lalera- contrarialo

. ... -, • -1 liiDiur.

nensi , ac quibusvis conslilulionibus el

ordinalionibus aposlolicis, necnon eccle-

siarum , monastcìiornm el bcneficiorum

regni huiusmodi (etiam iuramento, con-

firmalione apostolica, vel quavis firmilale

alia roboralis) slalutis el consueludinibus,

privilegiis quoque, indiiltis el liltcris apo-

slolicis, ac exemplionibus, immunilatibus

etiam in corporc iuris clausis ,
quibus-

vis, gcncralilcr voi specialiter concessis,

eliamsi de illis, eorumque totis tenoribus,

de verbo ad verbum menlio scu quaevis

alia cxpressio habenda sii, et in eis cavea-

lur expresse, quod per huiusmodi clausulas

gencralcs, etiam menlionera spccialera ira-
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Paiipprcs cle-

rici ab hoc suli-

sidio prafslau-

do eiimuulur.

Transumplis
danda fijiis.

portantes, eis derogatum esse non censea-

tur, aul derogali vidcalur, nisi ccrtis modo

et forma in illis cxpressis piene observalis.

Quibus omnibus, eorum lenores praesen-

tibus prò 'piene expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, liac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus, ceterisquc conlrariis quibuscumque.

§ 4. Voluinus aulcm, ut pauperes cle-

rici
, qui in rcddilibus non habent nisi

victum necessarium , ad conlribuendum

minime compellanlur.

§ 5. Praelerca volumus^ praesentium

transuraptis, mano alicuius-nolarii public!

subscriplis, et sigillo alicuius personac in

dignitate ecclesiastica constitutae munitis,

eamdem prorsus fidem in iudicio et extra

in omnibus et per omnia adliiberi, quae

ipsis praesentibus adhiberetur , si forent

exhibitae vcl ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xxvii maii mdcxxi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 27 maii 1621, pontif. anno 1.

Causao prac-
standi duci sub-

Sidium.

XIV.

Sex decimae sex annis persolvendae in

dominiis Caroli Emanuelis Sabmtdiac

ducis prò eodem duce indicuntur ^.

Venerabili fratri Petro Fraacisco episcopo

Saonensi, nostro et Apostolicae Sedis apud

dilectum filium nobilem virum Carolum
Emanuelem Sabaudiae ducem nuucio,

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater,

saintem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Piaestantia dilecli filli nobilis viri

Caroli Emanuelis Sabaudiae ducis et Pe-

demontium principis in nos et Apostoli-

cam Sedem merita poscunt, ut illi, qui, prò

catholicà religione in suis dominiis tuendà,

1 Coniunctionem quod hic abolemus (R. T.).

2 Ex lìegesl. in Secret. Drevium.

gravissimis assidue sumptibus premitur,

quibus suppedilandis ipsius reddilus nc-

quaquam sufficiunl, de aliquo subventionis

auxilio ex Apostolicae Sedis benignitate

libenter prospiciamus.

§ 2. Molu igilur proprio, ac ex certa sci decimao

scienlia, maturaque dcliberatione, acque vendaeindiciui-

aposlolicae polestatis plenitudine, tenore

praesentium, indicinius et imponimus sex

integras decimas, intra sexennium ab initio

cuirenlis aimi mdcxxi numerandum, unam

scilicet quolibel anno, rcspeclive exigen-

das , omnium et singulorum fructuum ,

reddituum et proventuum, iurium, ol)ven-

tionum et emolumentorum quorumcum-

quc , lam cerlorum quam incertorum
,

secundum verum annuum valoreni, qiia-

rumcumque cathedralium , etiam metro-

polilanarum, collegiatarum, et parochia-

lium, aliarumque ecclesiarum, et mona-

steriorum et convenluum, ac etiam men-

sarum archiepiscopalium , epìscopalium,

abbatialium, capitularium, et conventua-

lium
,
prioratuum quoque

,
praepositu-

rarum, praeceptoriarum, canonicatuum ,

praebendarum, dignitatum, personaluum,

administrationum, officiorum, celerorum-

que beneficiorum ecclesiasticorum, cum

cura et sine cura , secularium ac sancii

Bencdicti, sancii Augustini, Cluniacensis,

Cistercicnsis, Praemonstratensis, Sylvestri-

norum et quorumcumque alioriun Ordi-

num (non tamen Mendicantiuni), utriusque

sexus , necnon congregationuni regula-

rium, achospilalium actu pauperum hospi-

talilatem non exercentium, ac militiarum

quarumcumque (non tamen sanctorum

Maurilii et Lazari et hospitalis sancii loan-

nis Ilierosolymitani
,
quae prò sui tutela

contra Turcas et alios infideles alienis

auxiliis continuo egenl) in universo du-

calu Sabaudiae, et principatu Pedemon-

tium, necnon Niceae Provincia nuncupatà,

et loto cius districlu ac territorio, et

Stala Oncliae, ac in rcliquù temporali di-
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tione dicti Caroli Emanuelis ducis ultra el

citra monles existcnliuin, a vonerabilibu?

fralribus archiepiscopis et episcopis, ac di-

lectis Oliis electis adminislratoribus, com-

mendatarìis, abbalibus, prioiibiis, prac-

positis, praelalis, capiliilis , convontibiis,

canonicis, rectoribus, ceterisque pcrsonis

ecclesiasticis , secularibus ac quorum\ is

Ordinum et mililiariim regularibus, etiam

cxcmplis ac nobis el Apostoiicae Sedi im-

niediale subieclis, ecclesias, monasleria,

et alia beneficia ecclesiastica, secularia

vel regulaiia, etiam niililaria siipradicla,

in tiluluni , commendani , adniinislratio-

neni, aut alias quomodolibet oblinenlibus,

necnon ab aliis etiam ,
quibus fruclus

,

reddilus, provenliis, iura, obventiones et

emoluraenta huiusmodi ecclesiarum, mo-

nasterioruin, et aiionnn beneficiorum sii-

pradictorum loco pensionimi annnarum,

aut super illis pensiones annuae, etiam a

similium decimarum solutionc quanlum-

cumque libera el exenipla, el sidj quibus-

vis obligalionibus, eliaiii in Ibrmà camerae

apostolicac , et iuramento, etiam de non

conlraveniendo ac fortasse etiani de non

impetrando gralias aposlolicas contra hu-

iusmodi exemplioncs el concessis non

utendo, vallatae, rcservalae fuerint, et in-